date de notification de l’Ordre de Service de commencer les travaux.  

4. Allotissement  

Les travaux du présent Appel d’Offres font l’objet d'un lot unique.  

5. Coûts prévisionnels  

Le coût prévisionnel des travaux objets du présent Appel d’Offres est de Quarante-deux millions  

cinq cent mille (42 500 000) francs CFA.  

6. Participation et origine  

La participation au présent Appel d’Offres est ouverte à égalité de conditions à toutes les  

entreprises des travaux publics de droit camerounais installées au Cameroun et spécialisées dans  

l’exécution des travaux de l’hydraulique.

[...]

of Decentralization and Local Development, line 58 27 100 02 641168, Fiscal Year 2024;  

8. Provisional bail  

Each bidder must attach to their administrative documents, a bid bond established by a first-class  

bank approved by the Ministry of Finance and listed in Exhibit 12 of this DAO in an amount equal to One  

eight hundred fifty thousand (850,000) CFA francs.  

The absence of the provisional guarantee leads to the systematic rejection of the offer upon  

opening.  

The provisional bond remains valid for thirty (30) days beyond the validity period of the  

offers. In the event that the tenderer is awarded the contract, the provisional security will be released after

[...]

A6- Une quittance d’achat du dossier d’Appel d’Offres d’un montant de quatre-vingt mille  

(80 000) Francs CFA ;  

A7- La caution de soumission (suivant modèle joint) d’une durée de validité de quatre-vingt- 

dix (90) jours, délivrée par une banque de  1er ordre agréée par le Ministère e n  charge  

des Finances a u  montant d’huit cent cinquante mille (850 000) FRANCS CFA ;  

A8- Un certificat de non exclusion des marchés publics signée par l’Agence de Régulation  

des Marchés Publics (Pièce produite en Original) ;  

A9- L'Attestation d'Immatriculation ou Numéro d’Identifiant Unique (NIU), certifiée par le

[...]

comptable assignataire (pièce produite en original) ;  

A12- La Procuration donnant pouvoir en cas de groupement d’entreprises (pièce produite en  

original) ;  

A13- L’accès à une ligne de crédit ou autres ressources financières justifiant une capacité de  

préfinancement de vingt-huit millions (28 000 000) FRANCS CFA ;  

En cas de groupement d’entreprises, chaque membre du groupement doit présenter un dossier  

administratif c o m p l e t .  

N.B. - Toutes les pièces ci-dessus exigées seront produites en version originale lorsqu’il  

est ainsi demandé, ou en photocopies légalisées par l’autorité émettrice, en cours de

[...]

proposera pour mener à bien l’exécution des prestations envisagées.  

Capacités financières  

Le candidat devra présenter des documents comptables ou le cas échéant, les références  

confirmant le justificatif de chiffre d’affaires annuel moyen au cours des trois dernières années  

égales au moins à soixante-quinze millions (75 000 000) de FCFA TTC.  

Le candidat doit justifier également l’accès à une ligne de crédit ou autres ressources  

financières justifiant une capacité de préfinancement de trente-quatre millions (34 000 000)  

FCFA (En photocopie non légalisée de l’original présenté dans l’offre Administrative du  

présent appel d’offres).  
b-6) Preuves d'acceptation des conditions de la Lettre Commande.  

• Le Cahier des Clauses Administratives Particulières (CCAP) paraphé à chaque